
V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

4.
15. 2. - 6. 4. 2014



S4. SALON
VÝCHODOČESKÉ 
FOTOGRAFIE
2014

MUZEUM 
VÝCHODNÍCH ČECH
V HRADCI KRÁLOVÉ
15. 2. - 6. 4. 2014

KATALOG VÝSTAVY

4. ROČNÍK

POŘÁDÁ
IMPULS HRADEC KRÁLOVÉ
VOLNÉ SDRUŽENÍ VÝCHODOČESKÝCH FOTOGRAFŮ
MUZEUM VÝCHODNÍCH ČECH V HRADCI KRÁLOVÉ



SALON VÝCHODOČESKÉ FOTOGRAFIE 2014

Tak jako předchozí ročníky Salonu východočeské fotografie 
i tento, v pořadí čtvrtý, se stává reprezentativní přehlídkou po-
skytující souhrnný přehled tvorby v regionu východních Čech za 
uplynulé tři roky. Proti minulému ročníku nastala změna ve výbě-
ru vystavujících autorů. Pořadatelé upustili od přímého přizvání 
studentů vysokých škol, nicméně byli pozváni k přímé účasti tři 
fotografové, kteří patří již řadu let k nejlepším v kraji (Karel Hník, 
Petr Moško a Radek Lepka). Další nominace byla zcela otevřená 
všem zájemcům a zvýšila se tak potenciální možnost zařazení 
mezi vystavující. 

Do výběrového kola bylo přihlášeno značné množství foto-
grafií, námětově i kvalitativně velmi různorodých. Tomuto jevu 
není možné se vyhnout, ani mu předejít, protože salon nesvazují 
žádné limity, je otevřený všem tématům a postupům. Autoři před-
vádějí svoji vizi, podléhají současným trendům, často se objeví 
myšlenka a hledá se cesta k  její vizualizaci.

K výběru fotografií na čtvrtý Salon východočeské fotografie 
se na konci minulého roku sešla velmi erudovaná porota ve slo-
žení doc. MgA. Jaroslav Prokop, vedoucí ateliéru reklamní fo-
tografie Fakulty multimediálních komunikací Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně, a profesionální fotografové doc. MgA. Josef Ptáček,                                 
MgA. Ivo Gil a Ivan Prokop.

Po složitém vybírání ze zaslaných snímků zůstalo na stole asi 
130 fotografií od jednadvaceti autorů. Více než polovina z nich 
jsou nová jména. Domnívám se, že to svědčí o zvyšujícím se 
počtu kvalitativně vyspělých fotografů amatérů, kterým jde o pro-
myšlenou tvorbu. 

Vybrané práce představují jak klasické přístupy ke zvolenému 
tématu, tak i velmi modernistické a neotřelé postupy. Mezi autory 
jsou zastoupeni ti, kteří mají za prioritu krajinu, výtvarnou fotogra-
fii, obrazovou imaginaci, sociální dokument, koncept i abstrakci. 
Setkáváme se s manipulativní inscenací motivu, neotřelým zob-
razením krajiny i s fiktivní nepatřičností pořízeného záběru bles-
kovým přisvícením nočních výjevů.

Pokud se někteří autoři mezi vystavované v tomto roce nedo-
stali, svědčí to o tom, že porota měla náročnou práci při výběru                   
a navíc byla limitovaná kapacitou výstavních prostor.

Na závěr bych rád použil citát profesora Barana – „Setkání                     
s obrazem má provázet napětí, odhalování, uchvácení a měl by       
v nás probudit pocit katarze, uvolnění, uspokojení.“ A myslím, že 
u všech autorů to lze nalézt.

Ivo Gil
V Praze 15. 01. 2014

V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E



S S
E

Z
N

A
M

 
V

Y
S

T
A

V
U

J
Í

C
Í

C
H

 
A

U
T

O
R

Ů
 

2
0

1
4 BAUEROVÁ JANA

BENEŠ JINDŘICH

ČÍŽKOVÁ JANA

DUŠÁNEK MIROSLAV

DUŠÁNKOVÁ DAGMAR

FIC MILOŠ

GÖTTLICHOVÁ KATEŘINA

HNÍK KAREL

HOMOLA RADEK

KINCLEROVÁ MIROSLAVA

KODRLE MILAN

KOŠŤÁL CTIBOR

KREJČÍ VÍTĚZSLAV

KROUL JIŘÍ

LEPKA RADEK

MAREŠ JAROSLAV

MOŠKO PETR

ODVÁŘKA STANISLAV

OLŠEVIČOVÁ KAMILA

PEJŠKOVÁ BARBORA

PETYNIAK OTMAR

SKALICKÝ VLADIMÍR

STANOVSKÁ EVA

TICHÝ JAROSLAV

ZUCHOVÁ MARCELA

* 1966
HRADEC KRÁLOVÉ

PÍSNIČKÁŘKA, LEKTORKA
ABSOLVENTKA HRADECKÉ FOTOGRAFICKÉ KONZERVATOŘE 2004

STUDENTKA ITF FPF SLU V OPAVĚ

KONTAKT: janabauer@email.cz



5V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

JANA BAUEROVÁ, PaedDr. ,  BcA .

* 1966
HRADEC KRÁLOVÉ

PÍSNIČKÁŘKA, LEKTORKA
ABSOLVENTKA HRADECKÉ FOTOGRAFICKÉ KONZERVATOŘE 2004

STUDENTKA ITF FPF SLU V OPAVĚ

KONTAKT: janabauer@email.cz

Motto: „...a v ústech jazyk mám, to abych mohla zpívat,
dvě oči na úžas, v tom úžasu se dívat...“

Z CYKLU VE STOPÁCH



J INDŘICH BENEŠ
* 1965
SVITAVY
LESÁK
AUTODIDAKT

KONTAKT: j.benes.sy@seznam.cz
                  + 420 724 206 309

Motto: „Hledám básně  v krajině, jako třeba nic se nestalo, pole byla pole, stromy byly stromy, 
bláto blátem a mlha mlhou.“    (Miroslav Holub, návrat z venkovského kina)

6 V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

ČERVENÁ A ŽLUTÁ



7V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

JANA Č ÍŽKOVÁ
* 1976

NÁCHOD
ELEKTROMECHANIČKA ATAS

ABSOLVENTKA HRADECKÉ FOTOGRAFICKÉ KONZERVATOŘE 2002

KONTAKT: cizkova.j@email.cz
                 

Motto: „Šance se musí chytit, když se najde!“



M IROSLAV DUŠÁNEK
* 1963
NOVÝ HRÁDEK
NÁSTROJÁŘ
AUTODIDAKT

KONTAKT: dusanek.miroslav@seznam.cz
                 http:/www.miroslavdusanek.estranky.cz

Motto: „Fotografie mě prostě baví, stejně jako spousta dalších věcí v životě.“

8 V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

DRAMATICKÁ KRAJINA



9V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

DAGMAR DUŠÁNKOVÁ
* 1974

BROUMOV
AUTODIDAKT

KONTAKT: www.dagifoto.estranky.cz
+ 420 602 729 503

Motto: „Nepřítelem fotografie je konvence, ustálená pravidla toho, jak se co dělá.“

GRAFIKA



M I LOŠ F IC ,  Ing.
* 1946
PARDUBICE
FOTOGRAF
ABSOLVENT HRADECKÉ FOTOGRAFICKÉ KONZERVATOŘE

KONTAKT: m.fic@seznam.cz
                  + 420 737 261 730

Motto: „Vytvořit dobrou fotografii je boj. A bojovat se musí.“

10 V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

Z CYKLU DIVADELNÍ PLANETKY



11V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

KATEŘINA GÖTTLICHOVÁ
* 1951

PRAHA
DŮCHODKYNĚ, DŘÍVE OBCHODNÍ ASISTENTKA

AUTODIDAKT
ČLENKA VSVF HRADEC KRÁLOVÉ

KONTAKT: katgot@centrum.cz
www.gottlich.cz

Motto: „Dýchám, tedy fotím, fotím, tedy jsem.“

EMOCE



KAREL HNÍK
* 1942
VRCHLABÍ
DŮCHODCE
ABSOLVENT HRADECKÉ FOTOGRAFICKÉ KONZERVATOŘE 1983

KONTAKT: + 420 732 838 712

Motto: „Díky za každé nové dobré ráno“.

12 V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

VLÉVÁNÍ SVĚTLA



13V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

RADEK HOMOLA
* 1973

VRBOVÁ LHOTA
GRAFIK

ABSOLVENT PRAŽSKÉ FOTOGRAFICKÉ ŠKOLY
ČLEN VSVF HRADEC KRÁLOVÉ

KONTAKT: homolaradek@seznam.cz
                 

Motto: „Stačí být pozorovatel skutečnosti.“

KLIDNÁ MÍSTA



M IROSLAVA K INCLEROVÁ
* 1963
OPATOVICE NAD LABEM
ODBORNÁ REFERENTKA
AUTODIDAKT

KONTAKT: www.mikiweb.kx.cz
                  + 420 720 560 441

Motto: „Fotografem se člověk stává ve chvíli, kdy fotografování je pro něho něčím, 
bez čeho nemůže existovat... bez čeho nemůže žít!“

14 V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

SMÍM PROSIT...



15V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

CT IBOR KOŠŤÁL,  Ing.
* 1956

TRUTNOV
FOTOGRAF NA VOLNÉ NOZE

ABSOLVENT HRADECKÉ FOTOGRAFICKÉ KONZERVATOŘE 1993

KONTAKT: ckostal@volny.cz, www.ckostal.cz
Na Svobodě 120, 541 01 Trutnov, + 420 604 757 421

Motto: „Focení je můj život!“

SÁM



V Í TĚZSLAV KREJČÍ ,  Mgr.
* 1963
HRADEC KRÁLOVÉ
PRODUKTOVÝ MANAŽER FOTOGRAFICKÝCH MATERIÁLŮ
FOMA BOHEMIA, spol. s r. o. HRADEC KRÁLOVÉ
AUTODIDAKT
KONTAKT: vitezslav.krejci@foma.cz
                 + 420 737 204 297

Motto: „Proměna bytí (vidění) — obnažit a prostoupit magické spleti věcí spolu s jejich 
beztvarou esencí tvůrčího Vědomí.“

16 V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

ZVÍŘENÉ ŽIVLY V PŘEDSTAVÁCH TICHA



* 1963
HRADEC KRÁLOVÉ
PRODUKTOVÝ MANAŽER FOTOGRAFICKÝCH MATERIÁLŮ
FOMA BOHEMIA, spol. s r. o. HRADEC KRÁLOVÉ
AUTODIDAKT
KONTAKT: vitezslav.krejci@foma.cz
                 + 420 737 204 297

17V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

J IŘ Í  KROUL,  BcA .
* 1965

SLAVĚTÍN NAD METUJÍ
NA RODIČOVSKÉ DOVOLENÉ

INSTITUT TVŮRČÍ FOTOGRAFIE FPF SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 2005
ČLEN VSVF HRADEC KRÁLOVÉ

KONTAKT: KroulJ@seznam.cz                 

Motto: „Vyprávím příběh svých dětí.“

Z CYKLU RODINNÉ ALBUM



RADEK LEPKA
* 1965
LANŠKROUN
FOTOGRAF NA VOLNÉ NOZE
AUTODIDAKT

KONTAKT: www.atelierlepka.cz
                 Dukelských hrdinů 330, 563 01 Lanškroun,  + 420 604 538 419

Motto: „Fotografování je mým povoláním již více jak dvacet let, přesto mě stále baví, 
naplňuje i překvapuje.“

18 V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

MŮJ HERBÁŘ



19V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

JAROSLAV MAREŠ,  Ing.
* 1958

POLIČKA
KONSTRUKTÉR, DESIGNÉR

AUTODIDAKT

KONTAKT: mares.policka@tiscali.cz, www.fotomares.cz
                 

Motto: „Není důležité fotografovat nové a nové věci — důležité je umět vidět věci nově.“

NA CESTĚ



PETR MOŠKO
* 1956
PARDUBICE
FOTOGRAF NA VOLNÉ NOZE
ABSOLVENT OKRESNÍ ŠKOLY VÝTVARNÉ FOTOGRAFIE V CHRUDIMI

KONTAKT: petr.mosko@gmfoto.cz

Motto: „Fotografie je pro mne zachycení okamžiku, který se již nikdy nezopakuje.“

20 V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

NE-PROSTOR



21V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

STANISLAV ODVÁŘKA
* 1952

POLIČKA
INVALIDNÍ DŮCHODCE

OSTRAVSKÁ FOTOGRAFICKÁ KONZERVATOŘ 1990

KONTAKT: s.odvarka@seznam.cz
                 

Motto: „Stříbro stříbřenkou nenahradíš!“

PATNÍK



KAMILA OLŠEVIČOVÁ
* 1977
HRADEC KRÁLOVÉ
VŠ UČITELKA
ABSOLVENTKA HRADECKÉ FOTOGRAFICKÉ KONZERVATOŘE 2010

KONTAKT: kamila.olsevicova@seznam.cz
                  + 420 724 206 309

Motto: „Festina lente.“

22 V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

Z CYKLU DĚLENÍ



* 1977
HRADEC KRÁLOVÉ
VŠ UČITELKA
ABSOLVENTKA HRADECKÉ FOTOGRAFICKÉ KONZERVATOŘE 2010

KONTAKT: kamila.olsevicova@seznam.cz
                  + 420 724 206 309

23V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

BARBORA PEJŠKOVÁ
* 1979

HRADEC KRÁLOVÉ
NA MATEŘSKÉ DOVOLENÉ

ABSOLVENTKA HRADECKÉ FOTOGRAFICKÉ KONZERVATOŘE 2010

KONTAKT: barbora.pejskova@seznam.cz
                 

Motto: „Snažím se jít svou vlastní cestou.“

Z CYKLU O VZTAZÍCH A PROSTORU



OTMAR PET YNIAK,  MgA.
* 1967
NOVÝ BYDŽOV
PEDAGOG
ABSOLVENT ITF V OPAVĚ

KONTAKT: ph.oto@volny.cz
                

Motto: „Focení = zábava i komunikace...“

24 V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

JAKO DOMA



25V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

VLADIMÍR SKALICKÝ
* 1961

LANŠKROUN
JEDNATEL SPOLEČNOSTI

ABSOLVENT LIDOVÉ KONZERVATOŘE VČ. KRAJE
INSTITUT TVŮRČÍ FOTOGRAFIE OPAVA (NEDOSTUDOVÁNO)

KONTAKT: skaldovi@seznam.cz        

Motto: „Tvorba musí být poctivá.“



EVA STANOVSKÁ
* 1953
DŘENICE
OBCHODNÍ MANAŽERKA V IT SPOLEČNOSTI
ABSOLVENTKA HRADECKÉ FOTOGRAFICKÉ KONZERVATOŘE (2006)

KONTAKT: stanovska@email.cz, www.stanovska.cz
       

Motto: „Kam kráčíš? Vždyť létat je tak snadné.“

26 V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

KAM KRÁČÍŠ



27V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

JAROSLAV T ICHÝ,  MgA.
* 1952

LETOHRAD
DŮCHODCE

ABSOLVENT FAMU PRAHA

KONTAKT:  + 420 724 334 094

Motto: „Kde jedno končí, jiné začíná.“

PAŘEZOVÉ ZAHRÁDKY



MARCELA ZUCHOVÁ
* 1954
TŘEBECHOVICE POD OREBEM
DŮCHODKYNĚ

KONTAKT: m.zuchova@seznam.cz
                  + 420 777 162 379

Motto: „Dělat a myslet srdcem.“

28 V Ý C H O D O Č E S K É
F O T O G R A F I E

JINÝ SVĚT



S
V Ý C H O D O Č E S K É

F O T O G R A F I E

Impuls Hradec Králové, 
centrum podpory uměleckých aktivit

Impuls Hradec Králové je specializované kulturně výchovné zařízení zřizo-
vané Královéhradeckým krajem, které vzniklo 1. 11. 1990. Jeho základním 
posláním je vytvářet podmínky pro rozvoj všech oborů neprofesionálního 
umění dětí, mládeže i dospělých a podílet se na zkvalitnění nabídky pro 
aktivní využívání volného času v oblasti kultury.  Podporuje aktivní tvořivý 
přístup jednotlivců i souborů v oborech slovesných a divadelních, taneč-
ních, pěveckých a výtvarných, v amatérské fotografii a amatérské filmové 
tvorbě. Každoročně organizuje 13 postupových soutěží a přehlídek a ti nej-
lepší v jednotlivých oborech reprezentují náš kraj v celostátních kolech nebo  
na zahraničních festivalech. Nabízí řadu seminářů a dílen pro mládež i do-
spělé zájemce. 
www.impulshk.cz

VolNé sdružeNí VýcHodočesKýcH fotografů

VsVf je občanské sdružení pro fotografy a přátele fotografie nejen výcho-
dočeského regionu. Je samostatnou právnickou osobou. sdružení je dobro-
volné, nezávislé a neziskové. VsVf oficiálně zahájilo svou činnost 3. 2. 1996 
první valnou hromadou. důvodem vzniku VsVf v Hradci Králové bylo 
zrušení většiny kulturních zařízení, která odborně a metodicky pomáhala 
všem amatérům, zájemcům o umění. Posláním VsVf je sdružovat fotogra-
fy, členy fotokroužků, klubů i jednotlivce a napomáhat jejich tvůrčímu růstu 
prostřednictvím kurzů, odborných seminářů, výstav, přednášek a projektů 
a podporovat tak fotografickou tvorbu nejen ve východočeském regionu. 
VsVf pořádá soutěže a přehlídky, autorské večery, semináře a další vzdě-
lávací akce a v této činnosti spolupracuje s jinými subjekty a organizacemi 
podobného zaměření v české republice i v zahraničí. VsVf má v současné 
době 156 členů. 

MuzeuM VýcHodNícH čecH V HradcI KráloVé

Počátky muzea v Hradci Králové spadají do roku 1880, kdy bylo založeno 
městské muzeum. od roku 1912 muzeum sídlí v monumentální budově 
postavené podle plánů význačného českého architekta Jana Kotěry (1871-
1923). Muzejní budova byla v roce 1995 prohlášena za národní kulturní 
památku. dnes je Muzeum východních čech v Hradci Králové největší 
regionální muzeum v Královéhradeckém kraji a v archeologických, příro-
dovědeckých a historických sbírkách spravuje přibližně jeden milion sbír-
kových předmětů. od roku 2001 je příspěvkovou organizací zřizovanou 
Královéhradeckým krajem. Vedle dlouhodobých expozic muzeum pořádá 
ročně přibližně 10 až 15 tematických výstav a řadu dalších kulturních a spo-
lečenských akcí, vydává periodické i neperiodické publikace a organizuje 
odborné konference a semináře. od roku 1993 je součástí muzea též Památ-
ník bitvy 1866 na chlumu. 
 www.muzeumhk.cz



S4. SALON
VÝCHODOČESKÉ 
FOTOGRAFIE
2014
POŘADATELÉ:   IMPULS HRADEC KRÁLOVÉ
    VOLNÉ SDRUŽENÍ VÝCHODOČESKÝCH FOTOGRAFŮ HRADEC KRÁLOVÉ
    MUZEUM VÝCHODNÍCH ČECH V HRADCI KRÁLOVÉ

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ: JANA NEUGEBAUEROVÁ
KATALOG VYDAL:  IMPULS HRADEC KRÁLOVÉ, centrum podpory uměleckých aktivit
    ÚNOR 2014

GRAFICKY UPRAVIL:   MARIO ALFIERI
ÚVODNÍ SLOVO:   MgA. IVO GIL
FOTOGRAFIE:   JEDNOTLIVÍ AUTOŘI - 
    - ÚČASTNÍCI 4. SALONU VÝCHODOČESKÉ FOTOGRAFIE 2014

TISK KATALOGU:   ALKAPRESS s.r.o., DIGITÁLNÍ TISKÁRNA, HRADEC KRÁLOVÉ

TENTO PROJEKT SE USKUTEČNIL S FINANČNÍ PODPOROU:


